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07.12.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 
 

1. TÜRKİYE : 

Türkiye Karadeniz'deki sondaj faaliyetlerini genişletiyor 

Türkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, Karadeniz'de doğal gaz arama 

çalışmaları yapacak sondaj gemisi Kanuni'nin faaliyetlerine yakında başlayacağını duyurdu. 

Bakan Dönmez, Twitter hesabından Zonguldak Filyos Limanı'nda demirli sondaj gemisi 

Kanuni'nin görüntülerini içeren bir video paylaştı. Dönmez, paylaşımında "Kanuni, hırçın 

Karadeniz'de sondaja açılmak için hazırlanıyor. Kule birleşti. Geri sayım başladı" ifadesini 

kullandı. (@fatih_donmez) 

Ankara'dan Atina'ya: Hiçbir yaptırım taviz vermemize neden olmayacak 

Yunanistan Dışişleri Bakanlığı hesabından paylaşılan makaleye cevap verildi. Paylaşımda, şu 

ifadelere yer verildi: “Avrupa'nın şımarık çocuğu Yunanistan, maksimalist ve gayrimeşru 

deniz sınırı ve hava sahası iddialarına dayanarak Türkiye'ye yönelik AB yaptırımlarını 

kışkırtmayı hedefliyor. Hiçbir yaptırım Türkiye'nin Meis Adası veya 10 deniz mili kapsayan 

hava sahası egemenlik haklarından asla taviz vermesine neden olmayacak. Yunanistan, er ya 

da geç Türkiye ile koşulsuz diyaloğa girmelidir" (@TC_Disisleri) 

Akar: Azerbaycan, Karabağ'ı yerli ve milli silah sistemlerimizin katkısıyla kurtardı 

TEİ-TS1400'ün teslim programına katılan Akar, şu sözleri sarf etti: 

"Türk yapımı silah sistemlerinin etkinliği, yakın zamanda Azerbaycanlı kardeşlerimizin öz 

topraklarını işgalden kurtarma mücadelesinde en açık şekilde görülmüştür. Kahraman 

Azerbaycan ordusu, Tek Vatan Harekatı'nı büyük bir başarıyla icra ederek Karabağ'ı 30 yıldır 

devam eden Ermenistan işgalinden yerli ve milli silah sistemlerimizin de katkısıyla 44 günde 

kurtarmıştır. Bugün tüm dünyada yerli ve milli silah sistemlerimizin harekatın seyrine yönelik 

belirleyici etkileri konuşulmakta ve dikkatle takip edilmektedir Yaşanan gelişmeler ve 
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coğrafya şartları yerli ve milli savunma sanayinin bir tercih değil, bir zorunluluk olduğunu 

gösterdi." dedi. (BBC) 

Doğu Akdeniz’de yeni Navtex 

Türk Deniz Kuvvetleri Seyir Hidrografi ve Oşinografi Daire Başkanlığı, Antalya İstasyonu 

üzerinden dün yeni bir Navtex duyurusu yaptı. Buna göre, 7 Aralık Pazartesi günü, sabah 

07.30-08.30 saatleri arasında Girit Adası’nın güneydoğusunda, askeri eğitimler 

gerçekleştirilecek. (Haberiniz.com) 

Dışişleri Bakanlığından Yunanistan'a Türkiye ile diyalog çağrısı 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, "Yunanistan Türkiye ile ikili meselelerini 

başkalarından medet umarak değil, ancak Türkiye ile masaya oturarak, işbirliği ve diyalog ile 

çözebilir." ifadesini kullandı. Aksoy, şöyle devam etti: " Yunanistan, 20 Ekim tarihinden 

itibaren yayımladığı '11 NAVTEX' ve '12 NOTAM' ile Ege ve Doğu Akdeniz’de 24 askeri 

faaliyet yapacağını duyurarak bölgede kışkırtıcı ve gerginliği artırıcı askeri faaliyetlerine 

devam etmektedir. Yunanistan askeri konularda da diyalog kanallarını kapalı tutmakta, 

NATO Genel Sekreteri’nin ayrıştırma inisiyatifinin ilerletilmesini önlemektedir." (@TC 

_Disisleri) 

Terör gündemi  

• Barış Pınarı bölgesine saldırı girişiminde bulunan 9 PKK/YPG'li terörist etkisiz hale 

getirildi. 

• Milli Savunma Bakanlığı, son bir ayda yurt içi ve sınır ötesinde icra edilen 28 

operasyonda 58 teröristin etkisiz hale getirildiğini açıkladı. 

• Adana'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda eylem hazırlığında olduğu tespit 

edilen 4 kişi gözaltına alındı. 3 şüphelinin yakalanması için çalışmalar sürüyor.  

(MSB) 

2. AVRUPA : 

Paris'te protestolara şiddet karıştı 

Fransa'nın başkenti Paris'te dün sosyal adaletsizlik ve polis şiddetini protesto etmek için 

düzenlenen gösterilere binlerce kişi katıldı. Çok sayıda Sarı Yelekliler hareketi destekçisinin 
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yer aldığı protestolarda, "Tüm dünya polisten nefret ediyor" sloganlarının atıldığı gözlendi. 

Barışçıl başlayan protestolarda bir süre sonra şiddet olaylarının meydana geldiği, bazı 

göstericilerin otomobil ve barikatları ateşe verdiği, polislere, banka ve süpermarket camlarına 

taş attığı bildirildi. Fransız haber ajansı AFP'nin verdiği bilgilere göre, polis göz yaşartıcı gaz 

kullanarak gösterilere müdahale etti. Twitter'den açıklama yapan Fransa İçişleri Bakanı 

Gerald Darmanin, Paris'te en az 30 kişinin gözaltına alındığını duyurdu. (DW Türkçe, AFP) 

AB-İngiltere müzakerelerinde fikir ayrılıkları sürüyor 

Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, İngiltere ile yürütülen ticaret ve 

gelecekteki ilişkileri şekillendirecek anlaşmaya ilişkin müzakerelerde önemli fikir 

ayrılıklarının sürdüğünü söyledi. Leyen, "Adil rekabet ortamı, denetim ve balıkçılık gibi kritik 

konularda önemli fikir ayrılıkları sürüyor." diye konuştu. (Euronews) 

"Brexit'te anlaşma şansı yüzde 50-50" 

İrlanda Başbakanı Micheal Martin, Avrupa Birliği ile İngiltere arasında devam eden Brexit 

görüşmelerinde anlaşma çıkma şansının yüzde 50-50 olduğunu belirtti. İki taraf arasında en 

önemli anlaşmazlıklardan biri olan balıkçılık konusunda ise anlaşma umudunun ortaya çıktığı 

ifade edildi. (Bloomberght) 

Avrupa Komisyonu: Türkiye'ye yaptırımlar sadece kısa değil, orta ve uzun vadeli de olacak 

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas, AB'nin Türkiye'ye yaptırım kararı 

alacağını ve bunların yalnız kısa vadeli değil; orta ve uzun vadeli de olacağını öne sürdü. 

Schinas, "Türkiye her şeyi yanlış yaptı. Yalnız Avrupa'yı değil; herkesi karşısına almak için 

elinden geleni yaptı. Bunun da maliyeti vardır" şeklinde konuştu. AB zirvesinde Türkiye'ye 

yönelik yaptırımların masaya yatırılacağından söz eden Schinas, "Bu uygulamalar yalnız kısa 

vadeli değil; orta ve uzun vadeli olacak ve Türkiye'nin AB ve ABD ilişkileri yeniden 

değerlendirilecektir" dedi. (BBC) 

AB’den Lübnan’da acil ve kapsamlı reformlar için yol haritası 

Avrupa Birliği (AB), bir Fransız - Alman girişimi himayesinde, Lübnan’ı tamamen çöküşten 

kurtarmak için bir dizi ‘kapsamlı ve acil’ reform önerisi içeren bir ‘yol haritası’ oluşturdu. AB 

Dışişleri Bakanları’nın bugün Brüksel’deki toplantılarının ardından, Almanya’nın geçen 
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sonbaharda ortaklarına sunduğu bir belgeye dayalı olarak, 3 yıl sonra ilk kez ortak 

tutumlarının özetini açıklaması bekleniyor. Ayrıca AB ülkelerinin ‘katılım yolunu tamamen 

durdurma’ çağrılarının artmasıyla birlikte Türkiye’nin AB’deki rolü ve geleceğine 

odaklanacak. AB, Akdeniz’deki Türk provokasyonlarının yanı sıra insan hakları sicilini de ele 

alacak. (Şarkul Awsat) 

Doğu Akdeniz 

• Dışişleri Bakanlığı: Hiçbir yaptırım Türkiye'nin Meis Adası veya 10 deniz mili 

kapsayan hava sahası egemenlik haklarından asla taviz vermesine neden olmayacak. 

Yunanistan, er ya da geç Türkiye ile koşulsuz diyaloğa girmelidir. 

• Doç. Dr. Cihat Yaycı:  'Ege Sorunları' diye bir kavram yoktur. Bu, Batı'nın Yunanistan 

üzerinden Türkiye'ye dayatmaya çalıştığı bir argümandır. Aslında, Türkiye ve 

Yunanistan arasındaki temel sorun 'Ege Sorunları' değil, 'Yunanistan Talepleri'dir. 

• Doç. Dr. Cihat Yaycı: Yunanistan'a devredilmemiş 152 ada, adacık ve kayalık var.  

Bunlar üzerinde hak iddia etmiyoruz, sadece bunların Yunanistan'a devredilmediğini 

söylüyoruz.  Yunanistan'ın maksimalist pozisyonlara sahip olmayı bırakması 

gerektiğini vurguluyorum. Türkiye'nin Yunanistan'a karşı bir düşmanlığı yok. 

Donanmada 40 yıl görev yaptım. Askeri okullarda eğitim aldığımızda, Yunanistan'ı 

asla düşman olarak görmedik. Ama Yunanistan'da, 'Türkiye'nin istila edeceği, adaları 

alacağı' yönünde yanlış bir izlenim var. 

• E. Tümamiral Cem Gürdeniz: Doğu Akdeniz ve genelde Akdeniz, 21. Yüzyıl Türk 

jeopolitiğinin asli damarıdır. Bu denizden bizim soyutlanmamız düşünülemez. İzin 

verilemez. Ancak, emperyalizm asla vaz geçmez. Türklerin Atatürk ve denize 

yaklaşmasını asla istemezler. Emperyalizm neredeyse 17. Yüzyıldan bu yana 

coğrafyamızı kendi çıkarları için kullandı. Biz ne zaman kendimiz için kullanacağız? 

• Atina merkezli Enoplos: Medusa tatbikatı esnasında, Türk fırkateyni tatbikat alanına 

girmeye çalıştı. Bölgeyi terk etmesi için uyarıldı, fakat bölgeden çıkmadı. Mısır 

Donanmasına ait Perry adlı fırkateyn, Türk firkateyninin üzerine giderek tatbikat 

alanından uzaklaştırdı. 

• İsrail merkezli Hayom Gazetesi, Yaycı Doktrini kapsamında olası Türkiye-İsrail MEB 

Anlaşmasına değindi. Hayom: “Türk Amiral Cihat Yaycı, İsrail'in müttefiki Kıbrıs'ı 

(GKRY) zor durumda bırakacak olan Türkiye ile MEB sınırlandırması konusunda ikili 

bir anlaşma öneriyor.“ “4 ay önce Türk yetkililer, İsrailli meslektaşlarına müzakereleri 
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(ilişkiler) başlatmak için mesaj gönderdi. Pandemi nedeniyle süreç durdu. Bir sonraki 

öneri, geçtiğimiz hafta bir Türk medyasında iki ülkenin istihbarat kurumlarının 

görüşmeleri haberi ile ortaya çıktı.” “İsrail ile Kıbrıs (GKRY) deniz sınırındaki 

Afrodit yatağı tartışmalı konumda.  Afrodit yatağındaki 100 milyar metreküp gazın 

tahmini değeri yaklaşık 9 milyar dolar. Türkiye-İsrail MEB Sınırlandırma Anlaşması, 

Atina ve Lefkoşa için işleri daha da zorlaştıracaktır.” 

• AP Macar Milletvekili Gyöngyösi: (Kıbrıs) Ben Türklerin ve Rumların adanın yerel 

halkları olduğuna inanıyorum. Adanın çevresindeki kaynakları, paylaşmaları 

gerekiyor.  Bunu sağlamanın tek yolu Kıbrıs Türklerinin adada eşit hakka sahip 

olduklarının kabul edilmesidir. Türkiye, AB'nin müttefikidir. Göç krizi, Türkiye'nin 

AB için ne derece önemli olduğunu ve sorunun Türkiyesiz çözülemeyeceğini 

anımsattı.  Orta Doğu ve Kuzey Afrika'daki krizler de aynı bu şekilde. Türkiye 

olmadan çözüm sağlamak çok daha zor. 

• MSB Basın Sözcüsü Yarbay Şebnem Aktop: Ege ve Doğu Akdeniz’deki sorunların 

çözümüne yönelik olarak Türkiye, her zaman olduğu gibi, uluslararası hukuk ve iyi 

komşuluk ilişkilerinden yanadır. Sorunların diyalogla, ön koşulsuz görüşmeler ile 

çözülmesi gerektiğini savunmaktadır. 

• Atina merkezli Pentapostagma, Sirte Körfezi'nde 6 Türk savaş gemisinin olduğunu 

iddia etti. Hafter militanlarının sözde temsilcisi Mahjoub "Türk savaş gemilerinin 

hareketini izliyoruz. Gemiler, Libya karasularının dışında. Sirte'ye yaklaştıklarına dair 

hiçbir kanıt yok." dedi. 

• CIA'in eski Ortadoğu Şefi Graham Fuller: Türkiye'nin bir Avrupa gücü, bir Balkan 

gücü, bir Akdeniz gücü, bir Orta Doğu gücü, bir Kuzey Afrika ve hatta sınırlı bir 

Afrika gücü, bir Kafkas gücü, bir Orta Asya gücü, bir Avrasya gücü olarak kabul 

edilmesi gerekir. Türkiye teknik olarak Avrupa'nın bir parçasıdır. Sonunda Avrupa, 

bağımsız bir Türkiye'yi dışarı atmaktansa, Türkiye'nin artan kaldıraç etkisini daha 

fazla kaybetmekten uzak bir noktada tutmayı tercih edecektir. (@akdenizpolitik) 

• Yunanistan Deniz Kuvvetleri'ne ait HN Matrozos (S-122) denizaltısı, gayri askeri 

statüyü ihlal ederek Kızılhisar(Meis) Adası açıklarına geldi. 

• Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy: Yunanistan 20 Ekim 2020 tarihinden 

itibaren yayınladığı “11 NAVTEX” ve “12 NOTAM” ile Ege ve Doğu Akdeniz’de 24 

askeri faaliyet yapacağını duyurarak, bölgede kışkırtıcı ve gerginliği artırıcı askeri 

faaliyetlerine devam etmektedir. 
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• Fransız Deniz Kuvvetleri resmi Twitter hesabından yapılan paylaşımda İrini Hareketı 

çerçevesinde görevli Fransız donanmasının Türk Yavuz Sondaj Gemisine çok yakın 

bir noktada faaliyet gösterdiği görülmekte. 

• Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Türkiye’nin Doğu Akdeniz’de jeopolitik bir 

aktör olma çabaları, yasadışı iddialara dayanıyor. Türkiye ile 18 aydır kriz 

içerisindeyiz. Daha önce hiçbir zaman bu kadar uzun bir kriz yaşanmamıştı. 

(@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

YPG: Suriye’de 4 bin PKK’li öldürüldü 

Terör örgütü YPG elebaşı Mazlum Abdi, Suriye’nin kuzeyi ve kuzeydoğusundaki durum 

hakkında açıkladığı raporunda, Suriye’deki çatışmalarda şimdiye kadar 4 bin PKK’li 

öldüğünü açıkladı. YPG elebaşı Abdi, son yıllarda PKK güçleri YPG saflarında savaştığını ve 

şimdiye kadar 4 bini öldüğünü kaydetti. Abdi ayrıca gelecekte de YPG saldırıya uğradığı 

takdirde diğer Kürt örgütlerden yardım isteyeceklerini belirtti. (Rajanews) 

Cenevre’deki Suriye muhalefeti belgesi, çoğulcu cumhuriyet çağrısı yapıyor 

Muhalif “Suriye Müzakere Heyeti”, Esed rejimini temsil eden heyetin Cenevre’deki Anayasa 

Komitesi toplantılarında sunduğu bir belgeye, birçok unsuru kapsayan 4 sayfalık ‘anayasal 

içerik olarak ulusal ilkeler’ konulu bir bildiri sunarak yanıt verdi. Siyasi sistemin ‘siyasi 

çoğulculuğa’ dayalı cumhuriyetçi olmasını da içeren söz konusu bildiride, ‘Güç, oy sandıkları 

aracılığıyla demokratik bir şekilde uygulanır. Siyasi partiler ve seçim toplantıları, ulusal siyasi 

hayata katkıda bulunur, anayasaya ve ulusal egemenlik ilkelerine saygı gösterilmelidir” 

deniliyor. (Şarkul Avsat) 

Suriye hükümeti Cenevre’de Rusya ve İran dışında herkese ‘ateş açtı’ 

Suriye hükümet heyeti başkanı Ahmed el-Kuzberi’nin, Cenevre’deki Anayasa Komitesi 

toplantılarında sunduğu ve Şarku’l Avsat’ın bir nüshasına ulaştığı belgenin, hükümetin daha 

önce sunduğu belgelerden daha detaylı ve daha sert bir tutumun yer aldığı görülüyor. Nitekim 

hükümet, bu belgede, muhalif Suriye Müzakere Heyeti ve sivil toplumun temsilcilerinden 

“DEAŞ ile İhvan-ı Müslümin’i (Müslüman Kardeşler) eşit görme” dahil olmak üzere 

“ekonomik terörü” ve “terör eylemlerini reddetmelerini” ve Rusya ile İran’a hiçbir şekilde 
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işaret etmeden “ABD, İsrail ve Türkiye’den yapılan yabancı işgalini kınamalarını” talep 

ediyor. Hükümet, belgede ayrıca “her türlü ayrılıkçı gündemleri” reddettiğini belirterek, 

Özerk Yönetim’e karşı olduğunu dile getiriyor. (Şarkul Avsat) 

Suriye'nin yeni Dışişleri Bakanı Tahran'a gitti 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, Suriye'nin yeni Dışişleri Bakanı Faysal 

Mikdad’ın Tahran’ı ziyaret edeceğini duyurdu. Hatipzade, Faysal Mikdad’ın Tahran ziyareti 

kapsamında Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif'in yanı sıra diğer üst düzey yetkililerle 

görüşeceğini belirtti. (İLNA) 

İran: UAEK gizlilik mekanizmalarını gözden geçirmeli 

İran’ın UAEK daimi temsilcisi Kazım Garibabadi, ajansın İran’ın Natanz nükleer tesislerinde 

üç dizi yeni santrifüjün montaj edildiği yönündeki raporu medyaya sızdığını belirterek, ajans 

gizlilik mekanizmalarını gazden geçirmesi gerektiğini belirtti. Garipbadi, "Uluslararası Atom 

Enerjisi Ajansı'nın (UAEA) gizli raporu basına sızdırma eylemini yasal yollardan takip 

edeceğiz." dedi. (YJC) 

İran Trump Sonrası İçin Daha Fazla Petrol Satışına Hazırlanıyor 

İranlı yetkililer, petrol bakanlığına daha fazla petrol üretimi ve satışı için hazırlık yapılması 

talimatı verdi. Devlet medyasında yer alan haberlere göre yetkililer 3 ay içerisinde bu yönde 

hazırlıkların tamamlanmasını istedi. Beklenti, ABD’nin yeni seçilen başkanı Joe Biden’ın 

göreve gelmesiyle birlikte İran’a yönelik ambargoların gevşetilmesi ve İran’ın daha fazla 

petrol satabilmesi yönünde. (VoA) 

İran, Süleymani'nin halefi general Kaani'nin Bağdat ziyaretini doğruladı 

İran'ın Bağdat Büyükelçisi İrec Mescidi, İran Devrim Muhafızları Ordusu Kudüs Gücü 

Komutanı İsmail Kaani'nin geçtiğimiz günlerde Bağdat'a gelerek, ülke yetkilileri ve Şii milis 

liderlerle görüştüğü iddialarını doğrulayarak, ülke liderleriyle bir araya geldiğini söyledi. (el-

AlemTV) 
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Kerkük'te IŞİD operasyonu 

Irak Başbakanlığına bağlı Güvenlik Medya Ağından yapılan yazılı açıklamada, uluslararası 

IŞİD karşıtı koalisyonun Kerkük'ün Dibis ilçesine bağlı Sercuvan kırsalında terör unsurlarına 

yönelik hava saldırısı düzenlediği belirtildi. Sercuvan kırsalında teröristlere ait sığınakların 

hedef alındığı hava saldırısında 6 teröristin öldürüldüğü, silah deposu olarak kullanılan çok 

sayıda sığınağın da imha edildiği aktarıldı. Irak Haşdi Şabi güçleri de, ülkenin kuzeyinde IŞİD 

terör örgütünün en az 20 üyesinin öldürüldüğünü bildirdi. (Timetürk, Tasnim) 

Kuveyt'te hükümet istifa etti 

Kuveyt'te dün yapılan milletvekili seçimlerinin ardından Başbakan Sabah Halid es-Sabah, 

Emir Nevvaf es-Sabah'a hükümetin istifasını sundu. Hükümetin istifası yayımlanan Emirlik 

kararnamesiyle kabul edildi. (KUNA) 

Suudi Dışişleri Bakanı: İsrail ile barış önemlidir 

Suudi Dışişleri Bakanı Faysal bin Farhan bin Abdullah, İsrail ile barış anlaşmasının bölgede 

istikrarı güçlendirmek için önemli ve doğru bir adım olduğunu iddia etti. Bin Farhan ayrıca 

Riyad'ın Filistinlilere bağımsız bir devlet verecek adil bir barış anlaşmasına verdiği desteği 

vurguladı. (Rusya Al Youm) 

BM:Yemen'in El-Hudeyde'de artan çatışmaları kaygı verici 

Yemen'deki Birleşmiş Milletler İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA) Cumartesi günü 

yaptığı açıklamada, el-Hudeyde vilayetinde son üç aydır artan şiddet ortamında 139 sivilin 

öldürüldüğünü ve yaralandığını söyledi. Öte yandan Yemen kaynakları, ordu birlikleri ve halk 

komitelerinin Marib'in kuzeyinde kayda değer şekilde ilerleme kaydettiğini belirtti. (İSNA) 

Ortadoğu Kısa Kısa 

• Suriye Demokratik Güçleri (SDG) komutanı Mazloum Abdi, Suriye'nin kuzey ve 

kuzeydoğusunda 4 bin PKK'lının Türkiye tarafından öldürüldüğünü ve içlerinde 

PKK'lıların olduğunu itiraf etti. 

• Suriye'nin kuzeyinde Afrin'e saldıran PKK-PYD güçleri 1 adet Türk malı silah ele 

geçirdiklerini duyurdu. Son dönemde İdlib ve Afrin'e saldıran terör gruplarının Tel-

Rıfat ve Ayn İsa'dan gelmesi dikkat çekiyor. 
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• Kayhan (İran): Suriye'de ABD, Rusya ve İran tarafından durduruldu. İran'da rejim 

değişikliğine gidilmesi için hâlâ uzun bir yol var. Ve hem İran'da hem de çevresinde 

meydana gelen son olayların bir sonucu olarak, rejim değişikliği  uzun bir süre 

konuşulmak zorunda kalmayacak. 

• BAE, F-35 savaş uçaklarını alırsa elindeki Mirage 2000  savaş uçaklarını sözde 

Kürdistan Yönetimine vermeyi planlıyor.  BAE, Irak ile sözde Kürdistan arasında 

konfederal bir devlet kurulması karşılığında Irak'a Körfez İşbirliği Konseyi'ne üyelik 

teklif etti. BAE'nin Irak'a destek karşılığında sözde  Kürdistan, Körfez İşbirliği 

Konseyi'nin de üyesi olacak. BAE'nin Irak ve sözde Kürdistan adına sunduğu teklif 

henüz ABD'den onay almadı. ABD eğer F-35 satmaz ise teklif de geçersiz olacak. 

(@RusenPress) 

4. AFRİKA : 

Sisi'den Paris'e Kritik Ziyaret 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdülfettah El Sisi, 2 günlük devlet ziyaretinde bulunmak üzere Paris'e 

geliyor. El Sisi, Pazartesi günü görüşeceği Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron ile başta 

Türkiye'yi doğrudan ilgilendiren Libya ve Doğu Akdeniz krizi olmak üzere bölgesel konuları 

ele alacak. İnsan hakları dernekleri, Macron'dan El Sisi'ye baskı yaparak siyasi tutukluların 

salıverilmesini ve Fransa'nın sattığı silahların insan hakları savunucularını bastırmak için 

kullanılmasına son vermesini istiyor. (VOA) 

Afrika, barış operasyonları için BM’den finansman talep ediyor 

Afrikalı liderlerin çoğu, Afrika Birliği’nin kıtada hayata geçirmekte olduğu barış 

operasyonlarına daimi mali destek sunulması için çağrıda bulundu. Ancak ABD bu çağrıya 

mesafeli duruyor. Afrika’dan yapılan bu çağrılar, ABD Başkanı Donald Trump’ın, 

Somali’deki ABD askerlerinin çoğunu geri çekme kararı almasıyla eşzamanlı geldi. Bu karar, 

özellikle Eş-Şebab hareketine ve onun terör şebekelerine karşı savaş verildiği bu süreçte 

Somali’de rahatsızlığa neden oldu. (Şarkul Awsat) 
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5. ASYA: 

Ermenistan'da on binlerce protestocu, istifa için Başbakan Paşinyan'a 3 gün süre verdi 

Ermenistan'ın başkenti Erivan'da bir araya gelen on binlerce kişi, Dağlık Karabağ'da yaşanan 

askeri yenilgi nedeniyle Başbakan Nikol Paşinyan'ın istifasını istedi. Gösteride konuşma 

yapan Ermenistan Anavatan Partisi Genel Başkanı Artur Vanetsyan, "Ermenistan 

Başbakanlığı şu anda siyasi bir ceset tarafından işgal ediliyor." ifadelerini kullandı. ( 

Euronews) 

Azerbaycan-Ermenistan 

• Eski Ermeni lider Ter-Petrosyan, Paşinyan'ı istifaya çağırdı. Eski Ermenistan 

Cumhurbaşkanı Levon Ter-Petrosyan , Başbakan Nikol Pashinyan'ın "iç çatışmaların" 

bir sonucu olarak değil, sadece anayasal yollarla istifa etmesi gerektiğini duyurdu. 

• Karabağ Savaşında, Ermenistan ordusunda savaşan Rus paralı askerlerin görüntüleri 

yayınlanmaya devam ediyor.  Bu askerlerin gönüllü mü yoksa kiralık mı oldukları 

henüz bilinmiyor. Ancak profesyonel oldukları söylenebilir. 

• ABD/Korgeneral Thomas Sper: Ermenistan ile Azerbaycan arasında Dağlık 

Karabağ'da yaşanan savaş gelecekteki bir çatışmanın nasıl olabileceğini görmek için 

bir fırsat sundu. Türkiye, Karabağ, Suriye ve Libya'da modern savaşta deneyim 

kazanan en hazır NATO ülkesi oldu. 

• The National Interest (ABD): ABD, diğer ülkeler satranç oynarken dama oynar. 

Washington, Paris ve diğer ülkelerin Kafkasya'da bir sonraki savaşı tahmin ederek 

birkaç adım ileriyi düşünme zamanıdır. Şuanki durum bir patlama öncesi sessizliktir. 

• Rusya, Karabağ savaşında insansız hava araçlarının oynadığı önemli - ve hatta 

belirleyici - rolden sonra silah endüstrisinde insansız hava aracı sektörünü geliştirmek 

için araştırma çalışmalarını hızlandırma kararı aldı. Rusya, İHA-SİHA'lara ayrılan 

payı kasım ayından itibaren 2 katına çıkardı.  RIA Novosti'ye göre yüksek 

performanslı Rus insansız hava araçlarının üretilmesinden ve en modern teknolojilerin 

karşılanmasından sorumlu askeri endüstri kompleksi çok hızlı bir şekilde kurulacak. 

(@RusenPress) 
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6. ABD :  

Trump'ın Somali'den Asker Çekme Kararı Sorgulanıyor 

Askeri uzmanlar ve ordu komutanlarının henüz terör tehdidinin geçmediğini söylemelerine 

karşın ABD, Somali’deki askerlerini geri çekiyor. El Şaab teröristleriyle çatışmalar bölgede 

devam ediyor. Amerika’nın Sesi’ne değerlendirmede bulunan ABD’nin Afrika Güçleri 

Komutanlığı Sözcüsü Albay Chris Karns “Tehdit devam ediyor” dedi. Ancak oluşturulan 

baskı nedeniyle örgütün kontrol altında tutulduğunu söyledi. (VOA) 

 

ABD Japonya ve Fransa Doğu Çin Denizi'nde Ortak Tatbikat Yapacak 

Sankei gazetesinin haberine göre Japonya ve Fransa ve ABD ordusunun yer alacağı üçlü 

tatbikat Japonya’nın yerleşim olmayan ada bölgelerinde düzenlenecek. Aslen olası bir doğal 

felaket sonrasına ilişkin senaryolar üzerine kurulacak tatbikat da aynı zaman da bir saldırıya 

karşı savunma eylemi denemeleri de yapılacak. Japonya Savunma Bakanlığı, Reuters Haber 

Ajansı’nın konuya ilişkin sorulara henüz bir doğrulama ya da yalanlamada bulunmadı. 

(Sankei, VOA, Reuters) 

“Değerli bir müttefik kayıp gitti” 

Güney Carolina ve Oklahoma eyaletlerinin temsilcisi olan Graham ve Lankford, “Türkiye’nin 

Ruslarla yakınlaşmasının bedeli” başlığını kullandıkları mektupta Trump’ın Ankara’ya S-

400’ler sebebiyle yaptırım uygulaması gerektiği belirtildi. "Türkiye, 1952’den beri 

Amerika’nın müttefiki. İncirlik Hava Üssü, terörle savaşımızda hayati bir öneme sahip ve 

Türkler binlerce Suriyeliye yardım ediyor. Fakat değerli bir müttefik kayıp gitti." 

7. RUSYA : 

Lavrov: Rusya ile Türkiye arasında temel prensiplerde görüş ayrılığı yok 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, katıldığı “Akdeniz: Roma Diyaloğu” konferansında, 

Rusya ile Türkiye arasında temel prensiplerde görüş ayrılıkları olmadığını belirtti.  Lavrov, 

ülkelerin her konuda anlaşamayacağı ve devletlerin ilişkilerinde farklı pozisyonların 

olabileceğine vurgu yaparak şunları ifade etti:  “Türkiye ile ilişkilerimiz iyi komşuluk ve 

birbirimizin çıkarlarını gözeten bir yapıya dayanıyor. Ayrıca enerji sektöründe milyonlarca 

dolarlık projelerin yanı sıra askeri-teknik işbirliği konusunda işbirliğimiz var. Dış politika 

faaliyetlerimizi koordine etmek için büyük umut vaat eden planlarımız var. Libya'ya gelince, 
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Türkiye ile mevcut duruma farklı yaklaşımlarımız olduğu bir sır değil, ancak çatışmanın tüm 

taraflarıyla temaslarımızı sürdürüyoruz. Türkiye, Trablus'taki yönetimle ilişkiler üzerine 

oynuyor, ancak duruma daha geniş bir açıdan bakmak gerekiyor. Çatışma tarafları üzerindeki 

etkimizin Rusya, Türkiye ve diğer ülkeler olarak birlikte çalışırken daha iyi sonuçlar elde 

etmemize yardımcı olduğunu düşünüyorum.” (tass/sputnik) 

Rus Dışişleri: Lavrov Azerbaycanlı mevkidaşı Bayramov’la Karabağ’ı görüştü 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’un Azerbaycan 

Dışişleri Bakanı Ceyhun Bayramov’la bir telefon görüşmesi yaptığı, görüşmede Dağlık 

Karabağ ile ilgili anlaşmaların uygulanmasının ele alındığı belirtildi. Açıklamada, “Taraflar, 

tarafların Rus barış gücü birlikleri ile etkileşimi dahil olmak üzere Rusya, Azerbaycan ve 

Ermenistan liderlerinin 9 Kasım 2020 tarihli açıklamasının hükümlerinin uygulanmasında 

kaydedilen ilerlemeyi, ayrıca ikili işbirliğine ilişkin güncel konuları ve uluslararası 

gündemdeki bazı konuları ele aldı” ifadelerine yer verildi. (interfax/sputnik) 

Putin: Rusya, önümüzdeki on yıllar boyunca Arktik ve Kuzey bölgelerinin ‘katılımlarıyla 

büyüyecek’ 

‘Rusya’nın Gönüllüsü’ adlı yarışmanın gönüllüleri ve finalistleri ile bir araya gelen Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya’nın önümüzdeki on yıllar boyunca Arktik ve Kuzey 

bölgelerinin ‘katılımlarıyla büyüyeceğini’, ülkenin geleceğinin madencilik dahil olmak üzere 

bu yönün gelişimine bağlı olduğunu ifade etti. Putin, “Rusya bir kuzey ülkesidir, 

topraklarımızın yüzde 70'inden fazlası kuzey enlemlerde yer alıyor. Kuzeyde olup biten her 

şey bizim için özel bir ilgi konusudur ve özel değer taşır. Şu anda Kuzey Deniz Yolu'nun 

geliştirilmesinden bile söz etmiyorum” diye konuştu. Bu yönün gelişiminin özellikle 

Rusya’ya gerekli olan doğal kaynakların çıkarılması açısından ülkenin geleceği olduğunu 

vurgulayan Putin, “Rusya önümüzdeki on yıllar boyunca elbette ki Arktik ve Kuzey 

bölgelerinin katılımlarıyla büyüyecek, bunlar oldukça açık görünen şeyler” ifadelerini 

kullandı. (tass/sputnik) 

Rusya'dan ABD'ye Kuril Adaları yanıtı: Sınırlarınızı ve 'kırmızı çizgilerinizi' bilin 

Japon gazetesi Hokkaido Shimbun, ABD Dışişleri Bakanlığı'nın sayfasında yayınlanan Green 

Card çekilişinin kurallarına göre Washington'un Güney Kuril Adaları'nda doğan kişileri 
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Japonya vatandaşı olarak gördüğünü yazmıştı. Japon basınına yansıyan haberler üzerine 

Twitter'dan bir açıklamaya yayınlayan Rus Dışişleri, "ABD'nin revizyonist ülke olduğunu 

gösteren bir kanıt daha mı gerekli? 1945 tarihli karara göre Kuril Adaları SSCB'ye verildi. 

Bugün ABD Dışişleri Bakanlığı, 2. Dünya Savaşı'nın sonuçlarıyla ilgili şüphe oluşturuyor ve 

rövanşizmi teşvik ediyor" ifadelerini kullandı. Rusya Dışişleri, Twitter mesajında Kuril 

Adaları'nın Rusya toprakları olduğunu gösteren kırmızı çizgili harita ile söz konusu adaların 

SSCB'ye verildiğini gösteren anlaşmanın ilgili bölümünü paylaşarak "Sınırlarınızı ve 'kırmızı 

çizgilerinizi' bilin" diye vurguladı. (mid/sputnik) 

 8. EKONOMİ : 

7 Aralık 2020 dolar - euro fiyatları 

Geçen hafta oldukça hareketli geçen günlerinden ardından yeni hafta sakin başladı. Dolar/TL 

7,81'in hemen üzerinde yatay seyrederken euro/TL 9,47'lerde işlem görüyor. (NTV Para) 

MOODY'S Türkiye'yi Pas Geçti 

Geçen haftanın kapanışında Moody's'ten yapılan yapılan açıklamada, Türkiye için güncelleme 

yapılmadığı belirtildi. Moody's'in değerlendirme için tarih vermesi, bir güncelleme yapılacağı 

anlamına gelmiyor. Moody's, halihazırda Türkiye'nin kredi notunu 'Negatif' görünüm ile 'B2' 

olarak değerlendiriyor. Moody's, 11 Eylül 2020 tarihinde notta aşağı yönlü revizyon ile notu 

bugünkü seviyesine çekmişti. (NTV Para) 
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